UBND TỈNH BẠC LIÊU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-LĐVLGDNN

V/v phối hợp giới thiệu, cung ứng lao

động Việt Nam cho Nhà thầu (thầu phụ)

thuộc Dự án Nhà máy Điện gió Bạc Liêu

giai đoạn III

Bạc Liêu, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh Bạc Liêu;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bạc Liêu;

- Báo Bạc Liêu;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bạc Liêu;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bạc Liêu;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bạc Liêu;

- Công ty China Harbour Engineering Company Limited.

Căn cứ Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ quy

định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý

người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam;

Nghị định số 70/2023/NĐ-CP Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

152/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về người

lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động

Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam.

Trên cơ sở nội dung Công văn số 04 CHEC/2025 ngày 02/01/2025 của

Công ty China Harbour Engineering Company Limited, pháp nhân Trung Quốc

(thầu phụ thực hiện gói thầu thi công hệ thống tuabin gió, bao gồm thi công xây

dựng nền móng và các hạng mục phụ trợ liên quan, thi công lắp đặt trụ tuabin

gió và tuabin gió cho Dự án Nhà máy điện gió Bạc Liêu giai đoạn III công suất

141 MW), về việc đề nghị tuyển người lao động Việt Nam vào các vị trí công việc

dự kiến tuyển người lao động nước ngoài để thực hiện Dự án Nhà máy điện gió

Bạc Liêu giai đoạn III, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bạc Liêu đề

nghị:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị

trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài làm việc tại Nhà thầu thuộc

Dự án Nhà máy điện gió Bạc Liêu giai đoạn III, thực hiện gói thầu “thi công hệ

thống tuabin gió, bao gồm thi công xây dựng nền móng và các hạng mục phụ trợ

liên quan, thi công lắp đặt trụ tuabin gió và tuabin gió cho Dự án Nhà máy điện

gió Bạc Liêu giai đoạn III công suất 141 MW” tại ấp Biển Đông A, xã Vĩnh Trạch

2

Đông, thành phố Bạc Liêu, tỉnh Bạc Liêu đến người lao động trên địa bàn và các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để người lao động biết và đăng ký tìm việc.

2. Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh Bạc Liêu hỗ trợ đăng thông tin tuyển

dụng lao động Việt Nam làm việc tại Nhà thầu (thầu phụ) thuộc Dự án Nhà máy

điện gió Bạc Liêu giai đoạn III trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

3. Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn việc thông tin tuyển dụng lao

động trên hệ thống thông tin, truyền thông bảo đảm đúng quy định; Đài Phát thanh

- Truyền hình tỉnh Bạc Liêu và Báo Bạc Liêu hỗ trợ đăng, phát thông báo tuyển

dụng miễn phí trên Đài, Báo để người lao động biết, đăng ký tìm việc.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bạc Liêu quan

tâm, chỉ đạo Đài truyền thanh, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban

nhân dân các xã, phường, thị trấn phát thông tin tuyển dụng lao động Việt Nam

làm việc tại Nhà thầu (thầu phụ) thuộc Dự án điện gió Bạc Liêu giai đoạn III để

nhiều người lao động biết và đăng ký tìm việc.

5. Giao Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm Bạc Liêu chủ trì và phối hợp

với Công ty China Harbour Engineering Company Limited (thông qua bà Phan

Thị Kiều, số điện thoại: 0972.587024) tổ chức tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ xin việc

và tuyển dụng lao động. Báo cáo chi tiết bằng văn bản kết quả giới thiệu và cung

ứng lao động cho Nhà thầu gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chậm

nhất trong ngày 21/01/2025.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bạc Liêu rất mong nhận được

sự quan tâm, hỗ trợ của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương, các cơ quan, đơn vị của tỉnh Bạc Liêu trong việc triển khai

thực hiện Công văn này (Có đính kèm nội dung thông báo tuyển dụng lao động)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, (M).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Yến Hòa

3

THÔNG BÁO

Tuyển lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển

người lao động nước ngoài làm việc tại Dự án Nhà máy điện gió

Bạc Liêu giai đoạn III

 (Kèm theo Công văn số:         /SLĐTBXH-LĐVLGDNN ngày      /     /2025 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bạc Liêu)

Theo đề nghị của Nhà thầu (Công ty China Harbour Engineering Company

Limited, pháp nhân Trung Quốc) thuộc Dự án Điện gió Bạc Liêu giai đoạn III tại

Công văn số 04 CHEC/2025 ngày 02/01/2025 về việc đề nghị tuyển người lao

động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài,

cụ thể như sau:

I. Về số lượng cần tuyển: 99 người

II. Vị trí và điều kiện dự tuyển:

1. Vị trí công việc Chuyên gia với số lượng là 14 người.

 - Chức danh công việc gồm:

• Chuyên gia tài chính (01 người);

• Chuyên gia đồ họa (03 người);

• Chuyên gia đo đạc (01 người);

• Chuyên gia thi công nền móng (04 người);

• Chuyên gia lái tàu đặc chủng (02 người);

• Chuyên gia quản lý nhân sự (03 người);

- Trình độ chuyên môn và kinh nghiệm làm việc: Tốt nghiệp đại học hoặc

tương đương và có ít nhất 03 năm kinh nghiệm làm việc ứng với từng chức danh

công việc nêu trên hoặc có ít nhất 05 kinh nghiệm và có chứng chỉ hành nghề phù

hợp tương ứng với từng vị trí nêu trên.

- Ngoại ngữ: Thành thạo tiếng Anh và tiếng Trung Quốc.

- Mức lương: 12.000.000 đồng/tháng.

2.  Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật, số lượng 85 người.

- Chức danh công việc:

• Thợ hàn (04 người);

• Công nhân thi công công trình (05 người);

• Công nhân bảo dưỡng sửa chữa điện cơ (02 người);

• Công nhân thi công nền móng (17 người);

• Kỹ thuật thuyền viên (25 người);

• Công nhân bê tông cốt thép (32 người).

- Trình độ chuyên môn và kinh nghiệm làm việc: Được đào tạo ít nhất 1 năm

và có ít nhất 3 năm kinh nghiệm phù hợp với các vị trí công việc nêu trên hoặc có ít

nhất 5 năm kinh nghiệm làm công việc phù hợp với các vị trí công việc nêu trên.

- Ngoại ngữ: Thành thạo tiếng Trung Quốc.

4

- Mức lương: 10.000.000 đồng/tháng.

3. Hồ sơ dự tuyển gồm:

- Đơn xin việc: 01 bản.

- Bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của chính quyền địa phương: 02 bản.

- Giấy chứng nhận sức khỏe (do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp có giá trị

trong thời gian 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển): 01 bản.

- Giấy xác nhận hạnh kiểm: 01 bản.

- Căn cước công dân (có công chứng hoặc chứng thực): 01 bản.

- Ảnh màu cỡ 3x4.

- Các loại văn bằng chuyên môn, giấy tờ có liên quan kèm theo (photo có

công chứng hoặc chứng thực): 01 bản.

III. NƠI LÀM VIỆC: Dự án Điện gió Công lý Bạc Liêu giai đoạn III

- Địa chỉ: Ấp Biển Đông A, xã Vĩnh Trạch Đông, TP Bạc Liêu, tỉnh Bạc

Liêu.

- Thời hạn làm việc với các vị trí việc làm: Từ 01/02/2025 đến 31/12/2025.

IV. ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN, THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ VÀ PHỎNG

VẤN:

1. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:  Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bạc Liêu

Địa chỉ: 89/4, đường Trần Phú, Phường 7, thành phố Bạc Liêu, tỉnh Bạc

Liêu. Điện thoại: 0291.6252.115.

2. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 19/01/2025.

3. Thời gian phỏng vấn dự kiến: vào lúc 08 giờ, ngày 20/01/2025.

		2025-01-03T11:18:04+0700

		2025-01-03T15:33:03+0700

		2025-01-03T15:35:55+0700

		2025-01-03T15:35:55+0700

		2025-01-03T15:35:55+0700

		2025-01-03T15:35:55+0700

		2025-01-03T15:35:55+0700

		2025-01-03T15:35:55+0700

		2025-01-03T15:35:55+0700